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Od 1 września cieszyński Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych tzw. ZOJO funkcjonuje jako
Centrum Usług Wspólnych. Choć to przekształcenie nie przyniosło zbyt wielu zmian, to
dyrektor ZOJO nie został dyrektorem CUW. Funkcję tę objął Paweł Szajor.

Zmiana ustawy ''o zmianie ustawy o samorządzie gminnym...'' wymusza na samorządach w całej Polsce
wprowadzenie pewnych zmian. Chodzi głównie o skoordynowanie w jednym miejscu zadań i czynności związanych
z obsługą gminnych jednostek (administracyjną, organizacyjną, finansową), a takim miejscem ma być centrum
usług wspólnych (CUW). W Cieszynie uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 czerwca 2016 roku funkcjonujący
dotąd Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych w Cieszynie z dniem 1 września 2016 został przekształcony w
Centrum Usług Wspólnych. Jak informuje Burmistrz zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi
dotychczasowe ZOJO mogło funkcjonować maksymalnie do 31  grudnia 2016 roku.

Taka zmiana związana jest m.in. z dostosowaniem dokumentacji do nowego nazewnictwa (nowa nazwa),
jak również z dostosowaniem do poszerzenia kompetencji tej nowej przekształconej jednostki o obsługę 
finansowo-księgową Szkolnego Schroniska Młodzieżowego – przyznaje Burmistrz Ryszard Macura.

Póki co magistrat nie planuje większych zmian. Na tym etapie przekształceń nie zakładaliśmy dalszych zmian
co wynika m.in. z przygotowań do zapowiadanej reformy szkolnictwa. Niezależnie od powyższego
powołane Centrum Usług Wspólnych umożliwia wspólną obsługę jednostek organizacyjnych gminy
zaliczanych do gminnych instytucji kultury i innych zaliczanych do sektora finansów publicznych –
komentuje Macura.

CUW nie zamyka się tylko na obsługę przedszkoli i Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Cieszynie.
Zainteresowana obsługą jednostka gminna powinna złożyć jednak odpowiedni wniosek do Burmistrza Miasta w tej
sprawie. Jak się okazuje po 13 dniach funkcjonowania CUW w Cieszynie póki co nie wpłynęła taka prośba ze strony
innych nie objętych obsługą podmiotów.  Do dnia dzisiejszego żadna z jednostek nie złożyła takiego wniosku
o objęcie jej obsługą CUW – zwraca uwagę Burmistrz. Dodajmy, iż dyrektorem ZOJO w Cieszynie był Bogdan Ficek.
Teraz funkcję przekształconego ZOJO w CUW objął Paweł Szajor.
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